2022年 6月 24日

各 位

上場会社名     北海道電力株式会社

代表者          代表取締役社長 藤井 裕

(コード番号     9509 東証プライム・札証)

問合せ先責任者  総務部企業行動室

株式グループリーダー 西澤 香衣

(ＴＥＬ     011－251－1111)

奈井江発電所および砂川発電所の廃止について

当社は、本日、奈井江発電所 1・2号機および砂川発電所 3・4号機について、2027年 3月末を

もって廃止することとしましたので、お知らせいたします。

これにより、両発電所を廃止することとなります。

記

１．廃止の理由

奈井江発電所 1・2号機および砂川発電所 3・4号機について、設備の経年化や、カーボンニュ

ートラルの実現に向けた非効率石炭火力のフェードアウトへの対応を考慮して、2027 年 3 月末

をもって廃止することとしました。

２．廃止設備の概要

（2022年 5月末時点）

 奈井江発電所※ 砂川発電所

1号機 2号機 3号機 4号機

所在地 空知郡奈井江町

字キナウスナイ 198番地 8

砂川市豊沼町 53番地

運転開始 1968年 5月 1970年 2月 1977年 6月 1982年 5月

経過年数 54年 52年 44年 40年

定格出力 17.5万 kW 17.5万 kW 12.5万 kW 12.5万 kW

燃  料 石炭 石炭

※2019年 3月 31日より休止

３．今後の見通し

廃止に伴う撤去工事等の計画については、現時点で確定した内容はございません。今後の業績

への影響等、開示すべき事項が判明した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上